

Samhällsbyggnadsnämndens
arbetsutskott

Plats och tid	Digitalt/Nissan kl. 08:00-09:00
Beslutande ledamöter	Malin Thydén-Kärrman (S) (ordförande), Bengt-Åke Torhall (L) (1:e vice ordförande) (deltar digitalt), Martina Philip Carlsson (C) (2:e vice ordförande) (digitalt digitalt)
Ej tjänstgörande ersättare	
Övriga närvarande	Katarina Paulsson (samhällsbyggnadschef) Philip Norrman (nämndsekreterare) Siv Modée (Bygg- och miljöchef) Emilia Gustafsson (Planarkitekt, deltar digitalt) Lina Lindespång (Bygglovshandläggare, deltar digitalt) Angelica Johansson (Bygglovshandläggare, deltar digitalt)
Utses att justera	Martina Philip Carlsson (C)
Justeringens plats och tid	
Protokollet omfattar	§92

Underskrifter	Sekreterare
	Philip Norrman
	Ordförande
	Malin Thydén-Kärrman (S)
	Justerande
	Martina Philip Carlsson (C)

ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott
Sammanträdesdatum 2021-11-30

Datum för anslags uppsättande		Datum för anslags nedtagande
Förvaringsplats för protokollet	Kommunhuset	
Underskrift	

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Samhällsbyggnadsnämndens
arbetsutskott

§92

Överföringsledning Landeryd - Hyltebruk

(2021 SBN0167)

Beslut

Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott har tagit del av informationen.

Beskrivning av ärendet

Behovet av att anlägga en ny överföringsledning för dricksvatten mellan Landeryd och Hyltebruk har varit känt under en längre tid. Landeryds vattentäkt levererar inte den mängd vatten eller den kvalitet på vatten som önskas.

Åtgärder har vidtagits för att öka kapaciteten genom att borra nya brunnar men resultatet har inte varit tillfredställande då mängden vatten bedöms osäker över tid. Detta föranleder förslag om att anlägga en ny överföringsledning mellan orterna.

En förstudie¹ har genomförts som ska ses som ett utredningsmaterial för VA-försörjning mellan Hyltebruk och Landeryd. Nedan redovisas de alternativ som samhällsbyggnadsnämnden har att ta ställning till.

Alternativ 1 (gul)

Överföringsledning V180 mellan Södra Ekeryd och Landeryd

Endast vattenledning: 17 500 000 kronor

Vattenledning och GC-bana 32 300 000 kronor

Alternativ 2 (gul)

Överföringsledning V180 samt TS160 mellan Södra Ekeryd och Landeryd

Både vatten- och spillvatten: 26 700 000 kronor

Både vatten- och spillvatten

samt GC-bana 41 500 000 kronor

Alternativ 3 (rosa)

Överföringsledning V180 samt TS160 mellan Södra Ekeryd och Landeryd

Både vatten- och spillvatten: 26 100 000 kronor

Både vatten- och spillvatten

Samhällsbyggnadsnämndens
arbetsutskott

Samt GC-bana 40 900 000 kronor

Alternativ 4 (röd)

Överföringsledning V180 mellan Björnaryd/väg 26 och Landeryd

Endast vattenledning: 18. 700 000 kronor

I Ciscen AB - PM Förstudie överföringsledningar till Landeryds tätort , 2021-03-29,

Samhällsbyggnadsnämnden föreslås besluta att anlägga en överföringsledning för dricksvatten och en överföringsledning för spillvatten i enlighet med alternativ 3 (rosa).

Förutom anläggandet av en överföringsledning för dricksvatten läggs i samma projekt även en spillvattenledning som på sikt kan leda spillvattnet från Landeryd till Hyltebruks avloppsreningsverk.

Avloppsreningsverket i Hyltebruk har kapacitet att även ta emot spillvatten från Landeryd och det innebär att verkets kapacitet nyttjas fullt ut vilket bidrar till ekonomiskt- och miljömässigt resursanvändande. Avloppsreningsverket i Landeryd bedöms också på sikt kräva större investeringar för att motsvara framtida reningskrav på bla läkemedelsrening. I dag ligger drift- och underhållskostnader för reningsverket på ca 450 tkr per år.

Det är även ekonomiskt fördelaktigt att i samma projekt lägga både vattenledning och spillvattenledning, i jämförelse med att spillvattenledningen läggs i ett senare separat projekt. Spillvattenledningen grävs ner men kopplas och sätts i drift först när behovet av den aktualiseras.

Utöver anläggningsarbetet består arbetet med överföringsledningen också av en stor del administrativt arbete som projektering, upphandling och framtagandet av ledningsrätter. På aktuell sträcka finns 50-60 st. fastigheter med vars ägare kommunen ska upprätta avtal, dvs ledningsrätt. Ledningsrätten medför att kommunen ersätter fastighetsägarna för nyttjande av deras fastigheter (mark). Läggs spillvattenledningen vid ett senare tillfälle behövs ett nytt avtal upprättas för varje enskild fastighet och fastighetsägare, vilket man i det fall man samprojekterar dem, endast utför och ersätter en gång.

Bedömning av GC-väg vid alternativ 3

Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott

En cykelöverfart är en del av en väg som är avsedd att användas av cyklande eller förare av moped klass II för att korsa en körbana eller cykelbana och som anges med vägmarkering och vägmärke.

Vid en cykelöverfart ska trafikmiljön vara utformad så det säkras att fordon inte förs med högre hastighet än 30 km i timmen².

Anläggandet en GC-bana utmed Landerydsvägen innebär att GC-banan skulle behöva korsa Landerydsvägen vid två ställen vilket mot bakgrund av gällande hastighet (80km/h) är olämpligt ut trafiksäkerhetssynpunkt. Anläggandet av en GC-bana skulle sannolikt mot bakgrund av ovan kräva hastighetssänkning och tillstånd hos trafikverket och/eller hastighetssänkande åtgärder på sträckan.

² Trafikverket broschyr publ.nr. TS201510 Cykelpassager och cykelöverfarter baserad på Trafikförordningen 1998:1276

Handlingar i ärendet

- Överföringsledning Landeryd - Hyltebruk
- Karta översikt överföringsledning

Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anlägga en överföringsledning för dricksvatten och en överföringsledning för spillvatten i enlighet med alternativ 3 (rosa).

Paragrafen är justerad